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 EXP. NO. CM-2025-034

FECHA: 20/03/2025

NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 25/02/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYME 

UNIFORMES GAI, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JD UNIFORMES Y UTILERÍAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 24 UNIDAD

UNIFORME DE SOFTBOL PARA EQUIPO MASCULINO DEL D. N. (PODER JUDICIAL)
CHAQUETA DE SOFTBOL AZUL ROYAL Y BLANCO: CONFECCIÓN EN TELA OJO DE ÁNGEL CON 5 BOTONES 
BLANCOS EN EL CIERRE, MANGAS AZULES ROYAL CON FRANJA FINA BLANCA EN LA PARTE INFERIOR DE 
AMBAS MANGAS, RESTRUCTURA GENERAL AZUL ROYAL CON FRANJAS ANCHAS ENLATERALES DEBAJO DE 
LAS MANGAS EN BLANCO, LÍNEAS FRONTALES BORDEANDO CUELLO Y PECHO EN BLANCO. MANGA 
DERECHA LOGO DEL PODER JUDICIAL COLOR BLANCO, MANGA IZQUIERDA LOGO DE LA LIGA DE SOFTBOL 
DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR. LETRAS: MONTSERRAT BOLD. FONTAL, PALABRA JUSTICIEROS EN BASE 
BLANCA CON BORDES EN AZUL ROYAL. TRASERA, NUMERO COLOCADO EN LISTADO DE UNIFORMES 
POSTERIOR A LA ADJUDICACIÓN EN COLOR BLANCO CON BORDES AZUL  ROYAL. PANTALÓN LARGO DE 
SOFTBOL: CON TELA ELÁSTICA NO ABRASIVA, 100% POLYESTER TEK-KNIT O DRY-FLEX, COLOR AZUL ROYAL 
CON FRANJAS FRONTALES FINAS DE COLOR BLANCO, CON 7 BRETINAS (TRASERAS ANCHAS Y FRONTALES 
FINAS) PARA CORREA. CORREA DE TELA: COLOR NEGRO, DETALLES EN PLATEADO,  6 HUECOS Y HEBILLA 
FINA CON HERRAJES DE ACERO Y LENGÜETA DE HEBILLA RESISTENTE EN COLOR PLATEADO, DEBE 
ADAPTARSE A TAMAÑOS DE CINTURA DE 22 A 42 PULGADAS, TEJIDO ELÁSTICO DE POLIÉSTER Y GOMA. 
GORRA DE TELA: ESTRUCTURA COLOR AZUL ROYAL CON VISERA BLANCA, LOGO DEL PODER JUDICIAL EN 
COLOR BLANCO EN EL CENTRO DE LA ESTRUCTURA FRONTAL, CIERRE DE SNAPBACK BLANCO.
RANGO SIZES M/2XL

RD$2,100.00 RD$50,400.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$60,000.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

2 26 UNIDAD

UNIFORME DE SOFTBOL PARA EQUIPO MASCULINO DEL D. N. (CASACIÓN)
CHAQUETA DE SOFTBOL ROJO, AZUL Y BLANCO: CONFECCIÓN EN TELA OJO DE ÁNGEL CON 5 BOTONES 
BLANCOS EN EL CIERRE, MANGAS ROJAS CON FRANJA FINA BLANCA EN LA PARTE INFERIOR DE AMBAS 
MANGAS, RESTRUCTURA GENERAL ROJO CON FRANJAS ANCHAS EN LATERALES DEBAJO DE LAS MANGAS EN 
AZUL ROYAL, LÍNEAS FRONTALES BORDEANDO CUELLO Y PECHO EN AZUL ROYAL. MANGA DERECHA LOGO 
DEL PODER JUDICIAL COLOR BLANCO, MANGA IZQUIERDA LOGO DE LA LIGA DE SOFTBOL DEL PODER 
JUDICIAL FULL COLOR. LETRAS: MONTSERRAT BOLD. FONTAL, PALABRA CASACIÓN EN BASE BLANCA CON 
BORDES EN ROJO. TRASERA, NUMERO COLOCADO EN LISTADO DE UNIFORMES POSTERIOR A LA 
ADJUDICACIÓN EN COLOR BLANCO CON BORDES AZUL ROYAL. PANTALÓN LARGO DE SOFTBOL: CON TELA 
ELÁSTICA NO ABRASIVA, 100% POLYESTER TEK-KNIT O DRY-FLEX, COLOR ROJO CON FRANJAS FRONTALES 
FINAS DE COLOR AZUL ROYAL, CON 7 BRETINAS (TRASERAS ANCHAS Y FRONTALES FINAS) PARA CORREA. 
CORREA DE TELA: COLOR NEGRO, DETALLES EN PLATEADO, 6 HUECOS Y HEBILLA FINA CON HERRAJES DE 
ACERO Y LENGÜETA DE HEBILLA RESISTENTE EN COLOR PLATEADO, DEBE ADAPTARSE A TAMAÑOS DE 
CINTURA DE 22 A 42 PULGADAS, TEJIDO ELÁSTICO DE POLIÉSTER Y GOMA. GORRA DE TELA: ESTRUCTURA 
COLOR ROJO CON VISERA AZUL ROYAL, LOGO DEL PODER JUDICIAL EN COLOR BLANCO EN EL CENTRODE LA 
ESTRUCTURA FRONTAL, CIERRE DE SNAPBACK BLANCO.
RANGO SIZES M/2XL

RD$2,100.00 RD$54,600.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$65,000.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

3 27 UNIDAD

UNIFORME DE SOFTBOL PARA EQUIPO MASCULINO DEL D. N. (JUSTICIEROS)
CHAQUETA DE SOFTBOL AZUL ROYAL Y BLANCO: CONFECCIÓN EN TELA OJO DE ÁNGEL CON 5 BOTONES 
BLANCOS EN EL CIERRE, MANGAS AZULES ROYAL CON FRANJA FINA BLANCA EN LA PARTE INFERIOR DE 
AMBAS MANGAS, RESTRUCTURA GENERAL AZUL ROYAL CON FRANJAS ANCHAS EN LATERALES DEBAJO DE 
LAS MANGAS EN BLANCO, LÍNEAS FRONTALES BORDEANDO CUELLO Y PECHO EN BLANCO. MANGA 
DERECHA LOGO DEL PODER JUDICIAL COLOR BLANCO, MANGA IZQUIERDA LOGO DE LA LIGA DE SOFTBOL 
DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR. LETRAS: MONTSERRAT BOLD. FONTAL, PALABRA JUSTICIEROS EN BASE 
BLANCA CON BORDES EN AZUL ROYAL. TRASERA, NUMERO COLOCADO EN LISTADO DE UNIFORMES 
POSTERIOR A LA ADJUDICACIÓN EN COLOR BLANCO CON BORDES AZUL ROYAL. PANTALÓN LARGO DE 
SOFTBOL: CON TELA ELÁSTICA NO ABRASIVA, 100% POLYESTER TEK-KNIT O DRY-FLEX, COLOR AZUL ROYAL 
CON FRANJAS FRONTALES FINAS DE COLOR BLANCO, CON 7 BRETINAS (TRASERAS ANCHAS Y FRONTALES 
FINAS) PARA CORREA. CORREA DE TELA: COLOR NEGRO, DETALLES EN PLATEADO, 6 HUECOS Y HEBILLA 
FINA CON HERRAJES DE ACERO Y LENGÜETA DE HEBILLA RESISTENTE EN COLOR PLATEADO, DEBE 
ADAPTARSE A TAMAÑOS DE CINTURA DE 22 A 42 PULGADAS, TEJIDO ELÁSTICO DE POLIÉSTER Y GOMA. 
GORRA DE TELA: ESTRUCTURA COLOR AZUL ROYAL CON VISERA BLANCA, LOGO DEL PODER JUDICIAL EN 
COLOR BLANCO EN EL CENTRO DE LA ESTRUCTURA FRONTAL, CIERRE
DE SNAPBACK BLANCO. 
RANGO SIZES M/2XL

RD$2,100.00 RD$56,700.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$67,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

4 26 UNIDAD

UNIFORME DE SOFTBOL PARA EQUIPO MASCULINO DEL D. N. (MASTER)
CHAQUETA DE SOFTBOL ROJO, AZUL Y BLANCO: CONFECCIÓN EN TELA OJO DE ÁNGEL CON 5 BOTONES 
BLANCOS EN EL CIERRE, MANGAS ROJAS CON FRANJA FINA BLANCA EN LA PARTE INFERIOR DE AMBAS 
MANGAS, RESTRUCTURA GENERAL AZUL ROYAL CON FRANJAS ANCHAS EN LATERALES DEBAJO DE LAS 
MANGAS EN BLANCO, LÍNEAS FRONTALES BORDEANDO CUELLO Y PECHO EN ROJO. MANGA DERECHA LOGO 
DEL PODER JUDICIAL COLOR BLANCO, MANGA IZQUIERDA LOGO DE LA LIGA DE SOFTBOL DEL PODER 
JUDICIAL FULL COLOR. LETRAS: MONTSERRAT BOLD. FONTAL, PALABRA MÁSTER EN BASE BLANCA CON 
BORDES EN ROJO. TRASERA, NUMERO COLOCADO EN LISTADO DE UNIFORMES POSTERIOR A LA 
ADJUDICACIÓN EN COLOR BLANCO CON BORDES ROJOS. PANTALÓN LARGO DE SOFTBOL: CON TELA 
ELÁSTICA NO ABRASIVA, 100% POLYESTER TEK-KNIT O DRY-FLEX, COLOR ROJO CON FRANJAS FRONTALES 
FINAS DE COLOR BLANCAS, CON 7 BRETINAS (TRASERAS ANCHAS Y FRONTALES FINAS) PARA CORREA. 
CORREA DE TELA: COLOR NEGRO, DETALLES EN PLATEADO, 6 HUECOS Y HEBILLA FINA CON HERRAJES DE 
ACERO Y LENGÜETA DE HEBILLA RESISTENTE EN COLOR PLATEADO, DEBE ADAPTARSE A TAMAÑOS DE 
CINTURA DE 22 A 42 PULGADAS, TEJIDO ELÁSTICO DE POLIÉSTER Y GOMA. GORRA DE TELA: ESTRUCTURA 
COLOR AZUL ROYAL CON VISERA ROJA, LOGO DEL PODER JUDICIAL EN COLOR BLANCO EN EL CENTRO DE 
LA ESTRUCTURA FRONTAL, CIERRE DE SNAPBACK BLANCO. 
RANGO SIZES M/2XL 

RD$2,100.00 RD$54,600.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$65,000.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA P/ EQUIPOS DEPORTIVOS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/03/2025

UNIFORMES PARA EQUIPOS DE SOFTBOL

UNIFORMES GAI, SRL JD UNIFORMES Y UTILERÍAS, SRL

PROVEEDORES
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 EXP. NO. CM-2025-034

FECHA: 20/03/2025

NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 25/02/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYME 

UNIFORMES GAI, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JD UNIFORMES Y UTILERÍAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA P/ EQUIPOS DEPORTIVOS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/03/2025

UNIFORMES GAI, SRL JD UNIFORMES Y UTILERÍAS, SRL

PROVEEDORES

5 21 UNIDAD

UNIFORME DE SOFTBOL PARA EQUIPO MASCULINO DEL D. N. (SUPREMA)
CHAQUETA DE SOFTBOL BLANCO Y AZUL: CONFECCIÓN EN TELA OJO DE ÁNGEL CON 5 BOTONES 
BLANCOS EN EL CIERRE, MANGAS BLANCAS CON FRANJA FINA ROJA EN LA PARTE INFERIOR DE AMBAS 
MANGAS, RESTRUCTURA GENERAL EN COLOR BLANCO, LÍNEAS FRONTALES BORDEANDO CUELLO Y PECHO 
EN AZUL ROYAL. MANGA DERECHA LOGO DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR, MANGA IZQUIERDA LOGO DE 
LA LIGA DE SOFTBOL DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR. LETRAS: MONTSERRAT BOLD. FONTAL, PALABRA 
SUPREMA EN BASE BLANCA CON BORDES EN AZUL ROYAL. TRASERA, NUMERO COLOCADO EN LISTADO DE 
UNIFORMES POSTERIOR A LA ADJUDICACIÓN EN COLOR BLANCO CON BORDES AZUL ROYAL. PANTALÓN 
LARGO DE SOFTBOL: CON TELA ELÁSTICA NO ABRASIVA, 100% POLYESTER TEK-KNIT O DRY-FLEX, COLOR 
BLANCO CON FRANJAS FRONTALES FINAS DE COLOR AZUL ROYAL CON 7 BRETINAS (TRASERAS ANCHAS Y 
FRONTALES FINAS) PARA CORREA. CORREA DE TELA: COLOR NEGRO, DETALLES EN PLATEADO, 6 HUECOS Y 
HEBILLA FINA CON HERRAJES DE ACERO Y LENGÜETA DE HEBILLA RESISTENTE EN COLOR PLATEADO, DEBE 
ADAPTARSE A TAMAÑOS DE CINTURA DE 22 A 42 PULGADAS, TEJIDO ELÁSTICO DE POLIÉSTER Y GOMA. 
GORRA DE TELA: ESTRUCTURA COLOR BLANCA CON VISERA BLANCA LOGO DEL PODER JUDICIAL FULL 
COLOR EN EL CENTRO DE LA ESTRUCTURA FRONTAL, CIERRE DE SNAPBACK
BLANCO.
RANGO SIZES M/2XL

RD$2,100.00 RD$44,100.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$52,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

6 27 UNIDAD

UNIFORME DE SOFTBOL PARA EQUIPO MASCULINO DEL D. N. (CONSEJEROS)
CHAQUETA DE SOFTBOL GRIS OSCURO Y BLANCO: CONFECCION EN TELA OJO DE ÁNGEL CON 5 BOTONES 
BLANCOS EN EL CIERRE, MANGAS Y ESTRUCTURA GENERAL GRIS OSCURO CON FRANJAS ANCHAS EN 
LATERALES DEBAJO DE LAS MANGAS EN BLANCO. MANGA DERECHA LOGO DEL PODER JUDICIAL COLOR 
BLANCO, MANGA IZQUIERDA LOGO DE LA LIGA DE SOFTBOL DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR. LETRAS: 
MONTSERRAT BOLD. FONTAL, PALABRA CONSEJEROS EN BASE GRIS CLARO CON BORDES EN BLANCO. 
TRASERA, NUMERO COLOCADO EN LISTADO DE UNIFORMES PORSTERIOR A LA ADJUDICACION EN COLOR 
BLANCO CON BORDES GRIS CLARO. PANTALÓN LARGO DE SOFTBOL: CON TELA ELÁSTICA NO ABRASIVA, 
100% POLYESTER TEK-KNIT O DRY-FLEX, COLOR GRIS OSCURO CON LINEAS FRONTALES FINAS DE COLOR 
BLANCO, CON 7 BRETINAS (TRASERAS ANCHAS Y FRONTALES FINAS)PARA CORREA. CORREA DE TELA: 
COLOR NEGRO, DETALLES EN PLATEADO, 6 HUECOS Y HEBILLA FINA CON HERRAJES DE ACERO Y LENGÜETA 
DE HEBILLA RESISTENTE EN COLOR PLATEADO, DEBE ADAPTARSE A TAMAÑOS DE CINTURA DE 22 A 42 
PULGADAS, TEJIDO ELÁSTICO DE POLIÉSTER Y GOMA . GORRA DE TELA: ESTRUCTURA COLOR BLANCO CON 
VISERA GRIS OSCURO, LOGO DEL PODER JUDICIAL EN FULL COLOR EN EL CENTRO DE LA ESTRUCTURA 
FRONTAL, CIERRE DE SNAPBACK BLANCO. 
RANGO SIZES M/2XL

RD$2,100.00 RD$56,700.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$67,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

7 25 UNIDAD

UNIFORME DE SOFTBOL PARA EQUIPO FEMENINO DEL D. N.:
CHAQUETA DE SOFTBOL ROJO Y FRANJAS BLANCAS: CONFECCION EN TELA OJO DE ÁNGEL CON 5 
BOTONES BLANCOS EN EL CIERRE, MANGAS ROJAS CON FRANJA FINA BLANCA EN LA PARTE INFERIOR DE 
AMBAS MANGAS, ESTRUCTURA GENERAL EN COLOR ROJO, FRANJAS FRONTALES ANCHAS DE CUELLO A 
CINTURA EN COLOR BLANCO Y A LOS LADOS DEBAJO DE LAS MANGAS. MANGA DERECHA LOGO DEL PODER 
JUDICIAL BLANCO, MANGA IZQUIERDA LOGO DE LA LIGA DE SOFTBOL DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR. 
LETRAS: MONTSERRAT BOLD. FONTAL, PALABRA FEMENINO EN BASE BLANCA CON BORDES EN ROJO. 
TRASERA, NUMERO COLOCADO EN LISTADO DE UNIFORMES PORSTERIOR A LA ADJUDICACION EN COLOR 
BLANCO CON BORDES ROJOS. PANTALÓN LARGO DE SOFTBOL: CON TELA ELÁSTICA NO ABRASIVA, 100% 
POLYESTER TEK-KNIT O DRY-FLEX, COLOR ROJO CON FRANJAS FRONTALES GRUESAS DE COLOR BLANCO 
CON 7 BRETINAS (TRASERAS ANCHAS Y FRONTALES FINAS) PARA CORREA. CORREA DE TELA: COLOR 
NEGRO, DETALLES EN PLATEADO, 6 HUECOS Y HEBILLA FINA CON HERRAJES DE ACERO Y LENGÜETA DE 
HEBILLA RESISTENTE EN COLOR PLATEADO, DEBE ADAPTARSE A TAMAÑOS DE CINTURA DE 22 A 42 
PULGADAS, TEJIDO ELÁSTICO DE POLIÉSTER Y GOMA . GORRA DE TELA: ESTRUCTURA COLOR ROJO CON 
VISERA BLANCA LOGO DEL PODER JUDICIAL EN COLOR BLANCO EN EL CENTRO DE LA ESTRUCTURA 
FRONTAL, CIERRE DE SNAPBACK BLANCO. 
RANGO SIZES S-XL  

RD$2,100.00 RD$52,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$62,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

8 22 UNIDAD

UNIFORME DE SOFTBOL PARA EQUIPO MASCULINO DE PUERTO PLATA
CHAQUETA DE SOFTBOL BLANCA Y FRANJAS ROJAS: CONFECCIÓN EN TELA OJO DE ÁNGEL CON 5 
BOTONES BLANCOS EN EL CIERRE, MANGAS ROJAS CON FRANJA FINA BLANCA EN LA PARTE INFERIOR DE 
AMBAS MANGAS, ESTRUCTURA GENERAL EN BLANCO, FRANJAS FRONTALES ANCHAS DE CUELLO A CINTURA 
EN COLOR ROJO Y A LOS LADOS DEBAJO DE LAS MANGAS. MANGA DERECHA LOGO DEL PODER JUDICIAL 
BLANCO, MANGA IZQUIERDA LOGO DE LA LIGA DE SOFTBOL DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR. LETRAS: 
MONTSERRAT BOLD. FONTAL, PALABRA PUERTO PLATA EN BASE ROJO CON BORDES EN BLANCO. TRASERA, 
NUMERO COLOCADO EN LISTADO DE UNIFORMES POSTERIOR A LA ADJUDICACIÓN EN COLOR ROJO CON 
BORDES BLANCOS. PANTALÓN LARGO DE SOFTBOL: CON TELA ELÁSTICA NO ABRASIVA, 100% POLYESTER 
TEK-KNIT O DRY-FLEX, COLOR BLANCO CON FRANJAS FRONTALES GRUESAS DE COLOR ROJO CON 7 
BRETINAS (TRASERAS ANCHAS Y FRONTALES FINAS) PARA CORREA. CORREA DE TELA: COLOR NEGRO, 
DETALLES EN PLATEADO, 6 HUECOS Y HEBILLA FINA CON HERRAJES DE ACERO Y LENGÜETA DE HEBILLA 
RESISTENTE EN COLOR PLATEADO, DEBE ADAPTARSE A TAMAÑOS DE CINTURA DE 22 A 42 PULGADAS, 
TEJIDO ELÁSTICO DE POLIÉSTER Y GOMA. GORRA DE TELA: ESTRUCTURA COLOR BLANCO CON VISERA 
ROJA LOGO DEL PODER JUDICIAL EN FULL COLOR EN EL CENTRO DE LA ESTRUCTURA FRONTAL, CIERRE DE 
SNAPBACK BLANCO. 
RANGO SIZES S-L

RD$2,100.00 RD$46,200.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$55,000.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

9 25 UNIDAD

UNIFORME DE VOLEIBOL PARA EQUIPO FEMENINO DEL D. N.:
TSHIRT DE VOLEIBOL BLANCO CON FRANJAS ROJAS: CONFECCIÓN EN TELA DRYFIT, MANGAS CORTAS 
ROJAS CON FRANJAS GRUESAS ROJAS EN LA PARTE INFERIOR DE AMBAS MANGAS, ESTRUCTURA GENERAL 
EN BLANCO, FRANJAS LATERALES ANCHAS ROJAS A LOS LADOS DEBAJO DE LAS MANGAS. LETRAS: 
MONTSERRAT BOLD. NÚMEROS FRONTALES Y TRASEROS: FONTAL EN CENTRO NÚMERO CORRESPONDIENTE 
EN COLOR AZUL Y TRASEROS DEBAJO DE LOGO SUPERIOR EN COLOR AZUL. LOGO CIRCULAR DEL PODER 
JUDICIAL FULL COLOR EN PECHO IZQUIERDO EN LADO IZQUIERDO. LOGO HORIZONTAL DEL PODER JUDICIAL 
FULL COLOR EN ESPALDA SUPERIOR. LEGGINS: LICRA GRIS OSCURO EN TELA DE LICRA DE ALTA CALIDAD, 
NO TRANSPARENTE PERO FLEXIBLE CON LOGO CIRCULAR DEL PODER JUDICIAL EN COLOR BLANCO.
RANGO SIZES S-1XL

RD$1,100.00 RD$27,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$1,500.00 RD$37,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

UNIFORMES PARA EQUIPOS DE VOLEIBOL
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 EXP. NO. CM-2025-034

FECHA: 20/03/2025

NRD: S/N
FORM. NO.: S/N D/F 25/02/2025

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE

CARTA COMPROMISO MIPYME 

UNIFORMES GAI, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JD UNIFORMES Y UTILERÍAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05) 

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA P/ EQUIPOS DEPORTIVOS DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

05/03/2025

UNIFORMES GAI, SRL JD UNIFORMES Y UTILERÍAS, SRL

PROVEEDORES

10 25 UNIDAD

UNIFORME DE VOLEIBOL PARA EQUIPO FEMENINO DEL D. N.:
TSHIRT DE VOLEIBOL BLANCO CON FRANJAS AZULES: CONFECCIÓN EN TELA DRYFIT, MANGAS CORTAS 
AZULES CON FRANJAS GRUESAS AZULES EN LA PARTE INFERIOR DE AMBAS MANGAS, ESTRUCTURA 
GENERAL EN BLANCO, FRANJAS LATERALES ANCHAS AZULES A LOS LADOS DEBAJO DE LAS MANGAS. 
LETRAS: MONTSERRAT BOLD. NUMEROS FRONTALES Y TRASEROS: FONTAL EN CENTRO NUMERO 
CORRESPONDIENTE EN COLOR AZUL Y TRASEROS DEBAJO DE LOGO SUPERIOR EN COLOR AZUL. LOGO 
CIRCULAR DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR EN PECHO IZQUIERDO EN LADO IZQUIERDO. LOGO 
HORIZONTAL DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR EN ESPALDA SUPERIOR. LEGGINS: LICRA GRIS OSCURO EN 
TELA DE LICRA DE ALTA CALIDAD, NO TRANSPARENTE PERO FLEXIBLE CON LOGO CIRCULAR DEL PODER 
JUDICIAL EN COLOR BLANCO.
RANGO SIZES S-XL

RD$1,100.00 RD$27,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$1,500.00 RD$37,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

11 4 UNIDAD

UNIFORME PARA ENTRENADORES (VOLEIBOL) MASCULINOS DEL D. N.:
POLO SHIRT BLANCO Y AZUL MASCULINO: POLO BLANCO EN TELA OJO DE ANGEL, MANGAS BLANCAS CON 
FRANJA BAJA MEDIANA AZUL ROYAL. CUELLO AZUL ROYAL CON CIRRE EN BOTONES (3 BOTONES BLANCOS). 
LOGO CIRCULAR DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR EN PECHO IZQUIERDO EN CENTRO. LOGO HORIZONTAL 
DEL PODER JUDICIAL FULL COLOR  EN ESPALDA SUPERIOR, DEBAJO DE LOGO LA PALABRA 
¨ENTRENADOR¨EN AZUL EN LETRAS TIPO MONTSERRAT BOLD.
RANGO SIZES M-XL

RD$650.00 RD$2,600.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$1,000.00 RD$4,000.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

12 25 UND

UNIFORME REVERSIBLE TIPO CAMISETA SIN MANGA PARA EQUIPO DE BALONCESTO MASCULINO:
• COLOR: REVERSIBLE CON UN LADO AZUL Y EL OTRO BLANCO. EL LADO AZUL TIENE DETALLES EN BLANCO 
Y ROJO, MIENTRAS QUE EL LADO BLANCO INCLUYE PANELES EN AZUL. NÚMERO: UBICADO AL CENTRO DEL 
PECHO EN AMBOS LADOS; EN BLANCO EN EL LADO AZUL Y EN AZUL EN EL LADO BLANCO. LOGOTIPO: 
""PODER JUDICIAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA"" IMPRESO ENCIMA DEL NÚMERO EN AMBOS LADOS, EN 
BASE BLANCO FULL COLOR Y EN BASE AZUL LOGO BLANCO. TAMBIÉN EN LA PARTE INFERIOR DE LA PIERNA 
IZQUIERDA DE AMBOS LADOS DEL PANTALÓN CORTO DE ESTE UNIFORME. TIPO DE TELA: MATERIAL LIGERO 
Y TRANSPIRABLE TIPO ""OJO DE ÁNGEL"", ADECUADO PARA LA COMODIDAD DE LOS JUGADORES. DETALLES:
• EN EL LADO AZUL: RIBETES EN BLANCO Y UNA FRANJA ROJA EN LOS LATERALES DE LA CAMISETA Y EL 
PANTALÓN.
• EN EL LADO BLANCO: PANELES LATERALES EN AZUL EN LA CAMISETA Y EL PANTALÓN, ADEMÁS DE UN 
CORDÓN NEGRO EN LA CINTURA.
NOTA: TODOS LOS DETALLES FRONTALES SE REPITEN EN LA PARTE TRASERA DE LA CAMISETA

RD$2,200.00 RD$55,000.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: NO

RD$2,500.00 RD$62,500.00

Marca: N/A
Entrega: 15 DIAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACION 
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO 25 DÍAS 
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO 
*MÁS DETALLES EN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

RD$528,400.00

RD$95,112.00

RD$623,512.00

RD$114,570.00

CRÉDITO 30 DÍASCRÉDITO 30 DÍAS

RD$751,070.00

RD$636,500.00

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA 

NO PRESENTÓ MUESTRAS POR LO QUE NO SERÁ 
HABILITADO, YA QUE ESTAS ERAN 
OBLIGATORIAS 

PRESENTÓ MUESTRA 

UNIFORMES REVERSIBLE PARA EQUIPOS DE BALONCESTO


